
 

Decreto Dirigenziale n. 58 del 28/03/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006 E S.M.I. REVOCA DECRETO DIRIGENZIALE DI SOSPENSIONE

ATTIVITA' N. 19 DEL 05/02/2013, DITTA EXPOM SRL, CON SEDE LEGALE E IMPIANTO

NEL COMUNE DI SCAFATI, VIA S. MARIA LA CARITA', 58. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  2 Aprile 2013



         

 

     
 

Il Dirigente 
 
PREMESSO:  
 
CHE la Ditta EXPOM srl, con sede legale e impianto nel Comune di Scafati, Via S. Maria La Carità, 58, è 
titolare dell’Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con D.D. n. 242 del 19/11/2009, ai sensi 
dell’ex D.Lgs. 59/2005, ora D.Lgs. 152/06, per l’attività codice IPPC 6.4 b:Trattamento e trasformazione 
destinati alla fabbricazione di prodotti alimentari a partire da: materie prime animali (diverse dal latte) con 
una capacità di produzione di prodotti finiti di oltre 75 tonnellate al giorno ovvero materie prime vegetali 
con una capacità di produzione di prodotti finiti di oltre 300 tonnellate al giorno (valore medio su base 
trimestrale); 
 
CHE con Decreto Dirigenziale n. 19 del 05/02/2013, è stata sospesa per tre mesi l’attività 
codice IPPC 6.4b, rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 242 del 19/11/2009 alla ditta EXPOM 
srl, per mancata ottemperanza ad atto di diffida, ai sensi dell’art. 29 decies comma 9, lettera a) 
del D.Lgs. 152/06; 
 
CHE il 25/02/2013 è pervenuta la nota fax, prot. 4569 del Comune di Scafati, acquisita in pari 
data al prot. 0138981, con la quale si comunica che è stato acquisito il verbale della Polizia 
Municipale di ottemperanza all’ordinanza, prot. n. 0028001 del 07/11/2012, avente ad oggetto lo 
smaltimento dei fanghi e dei residui di lavorazione posti nei cassoni scarrabili, una puntuale 
bonifica e sanificazione delle vasche e dell’impianto di depurazione e altresì che in data 
13/12/2013 prot. gen. n. 0031873 è stata acquisita la documentazione della Ditta di che trattasi 
riguardante il corretto smaltimento dei rifiuti oggetto dell’ordinanza suddetta, esecuzione della 
bonifica dei luoghi interessati, nonché relazione di impatto acustico; 
 
CHE il 06/03/2013, prot. 0167335, è stata acquisita dal legale rappresentante Sig. Walter Russo 
della Ditta EXPOM srl, la domanda di autorizzazione per modifica sostanziale di autorizzazione 
integrata ambientale, rilasciata con il Decreto Dirigenziale n. 242 del 19/11/2009, ai sensi del 
D.Lgs. 152/06; 
 
CHE l’ARPAC in data 12/03/2013, prot. 013707, con nota acquisita al prot. 0182153 del 
12/03/2013, ha inviato la relazione di sopralluogo effettuato il 04/03/2013, in cui si comunica 
che la ditta ha ottemperato a quanto contestato ai punti a), b), del predetto D.D. n. 19 del 
05/02/2013, che per il punto c), sono in corso i lavori di predisposizione per la pavimentazione 
impermeabile nell’area recintata, adiacente all’impianto di depurazione e che è in itinere la 
documentazione presso lo STAP Provinciale Ecologia per la modifica sostanziale al D.D. n. 242 
del 19/11/2009; 
 
CHE il 21/03/2013, prot. 0208659, è stata acquisita dalla Ditta EXPOM srl ulteriore 
documentazione relativa alla modifica sostanziale all’A.I.A. sopra citata; 
 
CHE il 26/03/2013, prot. 0219384, è stata acquisita dalla Ditta EXPOM srl la richiesta di revoca 
al provvedimento di sospensione al D.D. n. 19 del 05/02/2013, dichiarando altresì: 

- di aver ottemperato alle prescrizioni indicate nel predetto Decreto; 
- di aver presentato istanza e documentazione tecnica per la nuova A.I.A.; 
- che la linea di lavorazione dei legumi è in corso di istallazione e pertanto non è operativa; 
 

CHE il 26/03/2013, prot. 0219363, è stata acquisita dalla Ditta EXPOM srl ulteriore 
documentazione tecnica, relativa alla modifica sostanziale all’A.I.A. sopra citata e completata il 
27/03/2013 con nota acquisita al prot. 0223043; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  2 Aprile 2013



         

 

     
 

 
Per quanto sopra riportato, ritenendo di poter provvedere alla revoca del D.D. n. 19 del 05/02/2013, 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente del Servizio, 
 

 
DECRETA 

 
Di revocare il Decreto Dirigenziale n. 19 del 05/02/2013, di sospensione dell’attività IPPC 6.4b, della ditta 
EXPOM srl, con sede legale e impianto nel Comune di Scafati, Via S. Maria La Carità, 58, e ripristinare il 
Decreto Dirigenziale n. 242 del 19/11/2009, rilasciato ai sensi del D.Lgs. 152/06; 
 
Di stabilire che l’installazione della nuova linea di produzione di legumi e confezionamento degli imballi 
in banda stagnata (scatolificio), per cui è stata inoltrata istanza di modifica sostanziale all’A.I.A., 
rilasciata con D.D. n. 242 del 19/11/2009, potrà essere ultimata e messa in esercizio, esclusivamente 
dopo il rilascio dell’autorizzazione; 
 
Di notificare il presente provvedimento alla ditta EXPOM srl, con sede legale e impianto nel Comune di 
Scafati, Via S. Maria La Carità, 58; 
 
Di inviare copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di Scafati, all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale di Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno e 
all’AGC 05 Ecologia - Tutela dell’Ambiente e Disinquinamento;  
 
Di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione. 
                                                                                           
                                                                                           Il Dirigente del Settore 
                    Dott. Antonio Setaro 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  2 Aprile 2013


	BURC n. 18 del  2 Aprile 2013

